



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 апреля 2017 г.

№ 9/183-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие государственной ветеринарной службы Ульяновской области в 2014-2020 годах»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие государственной ветеринарной службы Ульяновской области в 2014-2020 годах», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/421-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие государственной ветеринарной службы Ульяновской области в 2014-2020 годах».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области
от 20 апреля 2017 г. № 9/183-П

ИЗМЕНЕНИЯ **в государственную программу Ульяновской области** **«Развитие государственной ветеринарной службы Ульяновской области** **в 2014-2020 годах»**

1. В паспорте:

1) в строке «Государственный заказчик государственной программы (государственный заказчик – координатор государственной программы)» слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;

2) в строке «Соисполнители государственной программы» слово «Департаменту» заменить словом «Агентству»;

3) в абзаце пятом строки «Цели и задачи государственной программы» слово «Департаментом» заменить словом «Агентством»;

4) в абзацах восьмом-тринадцатом строки «Целевые индикаторы государственной программы» слово «Департаментом» заменить словом «Агентством»;

5) в строке «Ожидаемый эффект от реализации государственной программы»:

а) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«сокращение количества нарушений обязательных требований, выявленных Агентством ветеринарии Ульяновской области при проведении проверок соблюдения органами государственной власти, органами местного самоуправления, а также юридическими лицами, их руководителями и иными должностными лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований, установленных ветеринарным законодательством, до 76,2 процента по отношению к общему количеству таких нарушений»;

б) в абзаце пятом слово «Департаментом» заменить словом «Агентством».

2. В абзаце девятом раздела 1 слово «Департамент» заменить словом «Агентство».

3. В абзаце пятом раздела 2 слово «Департаментом» заменить словом «Агентством».

4. В абзаце восьмом раздела 4 слово «Департамента» заменить словом «Агентства».

5. В разделе 7:

1) в абзацах первом и втором слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;

2) в абзаце четвёртом слова «директор Департамента» заменить словами «руководитель Агентства»;

3) в абзаце пятом слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;

4) в абзаце шестом слово «Департамента» заменить словом «Агентства».

6. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие государственной ветеринарной службы Ульяновской области в 2014-2020 годах»:

1) в паспорте:

а) в строке «Государственный заказчик подпрограммы» слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;

б) в абзаце втором строки «Цели и задачи подпрограммы» слово «Департаментом» заменить словом «Агентством»;

в) в абзацах втором-седьмом строки «Целевые индикаторы подпрограммы» слово «Департаментом» заменить словом «Агентством»;

г) в строке «Ожидаемый эффект от реализации подпрограммы»:

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«сокращение количества нарушений обязательных требований, выявленных Агентством ветеринарии Ульяновской области при проведении проверок соблюдения органами государственной власти, органами местного самоуправления, а также юридическими лицами, их руководителями и иными должностными лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований, установленных ветеринарным законодательством, до 76,2 процента по отношению к общему количеству таких нарушений, в том числе по годам:»;

в абзаце пятнадцатом слово «Департаментом» заменить словом «Агентством»;

2) в разделе 1:

а) в абзаце первом слово «Департаментом» заменить словом «Агентством»;

б) в абзаце втором слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;

в) в абзаце третьем слово «Департамента» заменить словом «Агентства»;

г) в абзаце пятом слово «Департаментом» заменить словом «Агентством»;

3) в абзаце втором раздела 2 слово «Департаментом» заменить словом «Агентством»;

4) в разделе 6:

а) дополнить новыми абзацами восьмым и девятым следующего содержания:

«2019 год – 99,6 процента;

2020 год – 99,6 процента;»;

б) абзацы восьмой-двадцатый считать соответственно абзацами десятым-двадцать вторым;

в) абзац десятый изложить в следующей редакции:

«сокращение количества нарушений обязательных требований, выявленных Агентством ветеринарии Ульяновской области при проведении проверок соблюдения органами государственной власти, органами местного

самоуправления, а также юридическими лицами, их руководителями и иными должностными лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований, установленных ветеринарным законодательством, до 76,2 процента по отношению к общему количеству таких нарушений, в том числе по годам:»;

г) в абзаце двенадцатом цифры «76,6» заменить цифрами «90,0»;

д) в абзаце тринадцатом цифры «76,4» заменить цифрами «89,0»;

е) в абзаце четырнадцатом цифры «76,2» заменить цифрами «88,0»;

ж) дополнить новыми абзацами пятнадцатым и шестнадцатым следующего содержания:

«2019 – 80,0 процента;

2020 – 76,2 процента;»;

з) абзацы пятнадцатый-двадцать второй считать соответственно абзацами семнадцатым-двадцать четвёртым;

и) в абзаце семнадцатом слово «Департаментом» заменить словом «Агентством»;

5) в абзаце первом раздела 7 слово «Департамент» заменить словом «Агентство».

7. В приложениях № 1-3⁴ слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Агентство» в соответствующем падеже.
